PAGE

	СОВЕТ

ПОКРОВСКО-УРУСТАМАКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ПОКРОВСКИЙ УРУСТАМАК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	         РЕШЕНИЕ                        проект                                                     КАРАР

	    «__» ноября 2018                с. Покровский Урустамак                         № 85
О внесении изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования Покровско-Урустамакского

сельского поселения Бавлинского
муниципального района, утвержденные

решением Совета Покровско-Урустамакского

сельского поселения Бавлинского
муниципального района от 30.03.2018 № 58

(с изм. от 13.08.2018 №73)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ (ред. от 23.04.2018) (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.06.2018), Совет Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в местные нормативы  градостроительного проектирования Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района, утвержденные решением Совета Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.03.2018 № 58(с изм. от 13.08.2018 № 73) следующие изменения:
пункте 1.2.4. изложить в следующей редакции:
«Градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции, сноса объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, благоустройства территорий;»;

абзац 2 пункта 2.2.22 изложить в следующей редакции:

«зоны застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами блокированной застройки (многоквартирными, сблокированными или секционными до трех этажей включительно, с приквартирными земельными участками);».
пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«В перечень объектов капитального строительства, разрешенных для размещения в общественно-деловых зонах, могут включаться жилые дома, жилые дома блокированной застройки, многоквартирные дома, гостиницы, подземные или многоэтажные гаражи.»;

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель

Покровско-Урустамакского

сельского поселения                                                                            Б.А. Безенов